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<іб, проголошено тут нині во- всі другорядні і побічні лінії, 
енний закон. Власти опублї- Зелізнича комунікація між 
кували осторогу, що всі пій-, Швейцарією і Італією зовсім 
мані учасники заворушень бу- перервана, 
дуть негайно розстрілені. ! ----------

проти- на нього уваги.
Угорська кавалерія патро- 

лює границю, щоби не допу­
стити до переходу робітників 

!"в сей або той бік. Зедїзнич- 
ники в Тиролю звернули ся з 
домаганєм до Швейцарії не 
посилати угорських товарів 
до Австрії. Аби запобігти на­
товпові! подорожних, вчера 
позволено пустити три паса­
жирські поїзди до Будапешту.

Кажуть, шо почали 
бойкот.ІҐ Підписали контракт на кілька 

мілкжів доларів.Новинки. ВІДЕНЬ, 23. червня. — Від­
плачуючи ся за міжнародний 
транспортовий бойкот проти 
Угорщини, який почав ся в І 
понеділок, Угорщина почала 
енергічний протибойкот, спря­
мований в першій мірі проти 
Австрії, якої робітники беруть 
вельми діяльну участь в акції, 
заряджений міжнародною ор­
ганізацією за переслідуване ; 
робітничих елементів на Угор-
ЩНН| Угорський кабінет зрезиґну-

Вчера в полуднє Угорщина: ***"
спинила товаровий і пасажир- ВІДЕНЬ, 28. червня, 
ський рух в сторону Австрії телефону доносять з Ьуда- 
на зелїзницях і на Дунаю. Су решту, що угорський кабінет 
дна, які везли харчеві засоби зрезигнував і що граф Аль- 
зі східних країв горі рікою.берт Апоній, бувший преміер 
мусять лишити ся на угорській е головою нового коалїційно- 
території, або вертати назад, го

НЮ ПОРК, 25. червня. — 
Тут повідомляють, що Люд- 
ви'к X. А. К. Мартене, репре- 

Італїйські робітники стриму-' зентант совітського правитель 
ють висилку амуніції, при- ства в Злучених Державах і 

значену для війни фірма “Боєр, Слон і Ko.”, а- 
протм Росії. генти фабрикантів, 603 Дром-

пва. і,™. * - P.™, 22 - н. »-
Минувшої суботи заатакова- давно відбувших ся зборах в ' м,1ЇОнів до типів на закуп­
но тутешні бараки, однак на- Мідяні, які скликав союз зе-j канадійської поживи (">•) 
ПаСНИКІВ ВІДПерТО. ВороХО- ЛЇЗИИЧНИКІВ, ПОрІШеНО ЗДЄр-j: jj Кожзть що сен
бити збуду.».™ 1.1 у.інци жітн пересилку ... а«у»щіІ,ід0<жи м„и , пр^ііиою фі

пГГ.:.шрґТ"„Р'”»;р/кг™проти - -*» » -
підмога не привернула поря-1
док. Двох ворохобників у- - крок зелізничях і портових
хоТ також*'певне 'чисто'1'желтв ' ровітннків, які вже попереднє і Росія готова платити за кана- 
серед потїГГ жовнфів Р відмовились працювати на по- * ямські товари золотом.

тягах і кораблях і тим самим | НЮ ПОРК, Ü червня. — 
не дозволили від'їхати чи від- і 
плисти тим потягам

ЗАВОРУШЕНА В ІТАЛІЇ. 
В ПІза.

ПОЛЬСЬКІ ВІЙСЬКА З АБИ- ничої лінії межи Жмеринкою
а Проскуровом.

Комунїкат доносить 
(про розпочате “завзятого бо- 
ю" на захід від Річкцї.

РАЮТЬ СЯ З СХІДНОЇ 
ГАЛИЧИНИ. також

ПРАГА, 29. червня. — Га­
зета “Народні Лісти" доно­
сить, шо Польща, з боязнн пе­
ред большевицькою Інвазією, Чому нема вктий з польсько- 
робить при гот оканя, щоби від 
тягнути свої війська з Східної 
Галичини.

го фронту? „
Полковник Рустам Бек, со­

вітський військовий експерт в 
І 7 .Злучених .. Державах пише:

Поляки готують ся опустити Брак відомостиЯ про даль­
ший наступ російської черво- 
ної армії треба пояснити со- 

ЛОНДОН, 24. червня. Пі тим фактом, шо цензори на 
сля отриманих тут донесень, рочно стримали бездротні де- 
поліїські війська, в виду на- меші_ які надходили з Москви, 
блнжаючої ся червоної армії. шо6и вісткамя 
приготовляють до евакуації 
міста Вільна.

. принятем. По
Збори одобрили початковий

Вільно.
червня. — 

ІЛюдвик X. А. К. Мартене, ту-
, , .... ............_.............. ' к0Ра" тешнїй представник російсько
Межи соціалістами і “на- блям’ ЯК1 були наладовані ва го савітського цравительства, 

■ прий- енними матеріялами, --------  1

В Резато.
БРЕСЦІЯ, Італія, 28. червня.

цравительства.
Заповнені пасажирами поїзди 

не пішли на Угорщину.
Наслідком бойкоту транс­

портовий рух в напрямі Угор­
щини остае дальше в завіше­
них Машиністи на Східній за­
лізниці відказали ся сьогодня 
іти в дорогу з трома поїздами 
з Відня на Угорщину, хоч ті 
поїзди були вже заповнені па­
сажирами, готовими до 
дорожі.

Кажуть, що Угорщина за­
пропонувала, аби провідники 
бойкоту в Амстердамі зійшли 
ся з угорськими представника­
ми у Відни і порозуміли ся в 
справі відкликаня бойкоту.

про погане по Данія приготовляеть ся до 
торговлї з Росією.

КОПЕНГАҐА, 19. червня. — 
Переговори між дамськими у- 
рндниками і большевицькою 
торговельною делегацією,. я- 
кі недавно тому перервано, 
відновлено тепер назад і на­
слідком того зорганізовано 
міжнародну агентуру з тимча­
совим капіталом в сумі двох 
мілїєнів корон.

родимками” в Резато прий- енними матеріялами, призна- оповістив вчера,що пороблено 
шло до бійки. До бійки вмі- ясними для армій, які воюють вступні кроки для' заснованя 
шДла ся поліція і одного полі-1 проти совітської Росії і Укра- торговельних зносин між совіт 
ціннта убито, а також дума ,ии- Принято також резолю- ською Росією і Канадою, 
ють, що є кілька инших жертв, ч*10. в якій говцрить ся, що і- Як каже Мартене, за кілька

Італійські робітники не пропу- 
; стять ані одного карабіна че- 
! рез Італію проти Росії.

ложене польської армії не по­
шкодити польській державній 

Червона армія веде в тепе позичці в Америці, котру 
рішний час успішні аіїаки у Польща затягає на те, щоби 
Віденському районі. Війська і П0|фити 6одай проценти ВІД
Пілсудського поспішно відсту- ! зробленого довгу в Америці” 
пають, ставлячи напираючим! Полковник Бек пише слідую 
на них чевроноармейцям ли- че про тактику червоної ар- 
ше слабий опір мії: “Дуже часто ставлено ме­

ні питаня, чому совітський 
генеральний штаб, маючи до

днів буде підписаний контракт
В Анкона. на доставу рухомого складу 

вартости $5,000,000 і совітське 
правктельство сподїеть ся за­
купити в Канаді богато ріль­
ничої машинерії, машинового 
знадібя і медикаментів.

РИМ, 28. червня. — Депеші 
з Анкоии доносять, що в цен­
трі того міста привернено спо ОКОЛО 
ній і анархісти, які викликува­
ли там поважні безпорядки,
подали ся на передмістя. Цен ~ , і Мартене заявив, що після
тральну часть міста очищено Сов1тське правительство може мідписаня K0HTpaKTjB совітське 
тоді, коли відділ карабінерів, створить своє бюро правительство зложить в Ka­
rt ід охороною артилерії, пере- * к*иаАІ- надійсьіщх банках таку скіль-
маширував через ту часть мі- НЮ ПОРІС* 25. червня. — кість золота, що вистарчала 

війни ; І ковито зрозумілою ї на місци, ста, котру анархісти мали в (“Кенидієн Прес”.) — Тут по- |би на покрите вартости заку-
своїм поеїданю.

по-
КАНАДІИСЬКО-РО- 

СІПСЬКИХ ТОРГОВЕЛЬ­НО*# польський кабінет. розпорядимости сильні резер­
ви, не пічне децидуючого кро 

Зорганізовано тут нарешті но | КУ 11 роти польського наїздни-
ка? Та тут треба знати те, що

НИХ зносин.
ВАРШАВА, 26. червня.

ВАЖНЕ ДЛЯ МІСЦЕВИХ ЧЛЕ­
НІВ І ЧЛЕНКИНЬ УКР.

РОБ. ДОМУ!
В неділю, 4 липня, с. р.

О ГОД. 2.30 ПО ПОЛУДНИ 
відбудуть ся у власній галі

вий кабінет, в склад якого 
входять: В. Ґрабський, премі- тактика російського совітсько- 
єр і Мініетер фінансів; ґен. Ле--го генерального штабу е ціл­
ене не ький,
князь Евген Сапіга, мініетер головно коли розважити те, 
заграничних справ; Ст.

мініетер апровіза- гнути ті самі результати і то 
ції; М. Картель, мініетер зеліз- |без непотрібного розливу кро-

Кромі того, проволікане

мініетер
Бойкоту придержують ся в цї- 

лости Австрія, Чехослова- 
кія і Італія.

ВІДЕНЬ, 24. червня. — Ро­
бітничий бойкот дотично пере 
возу харчевнх засобів і мате­
ріалів на Угорщину обнимае 
тепер також рух пасажирських 
поїздів. Бойкот піддержують 
в цїлости Австрія-, Чехослова- 
кія і Італія, але Польща, Юго­
славія і Румунія не звертають

’ відомляюггь, що в близькій буї пленого товару, 
дучности совітське правитель­
ство Росії може мати в Канаді 

Позволили Греції йти війною СВ0€ бюро наколи торговель
проти Туреччини.

Слї- ’ ЩО при'іі помочи можна ося-
вінський, БОЙКОТ УГОРЩИНИ.

Зі сторони Югославії і Польщі 
бльокада є абсолютна.

ВІДЕНЬ, 21. червня. — По­
чав ся бойкот проти Угорщи­
ни, проголошений екзекутив­
ним комітетом міжнародних 
заводових союзів з приводу 
переслідувана угорських ро­
бітників правительством а Бу­
дапешті. Почтова і телєґра- 

вельннх справах. Се бюро, ска фічна комунікація з Угорщи- 
зав він, не мало би політичну ною цілковито перервана.
го значіня і було би виключно ~ г.Робітничі провідники зая-

Греки почали офензиву проти торговельною канцелярією, ко ^ що від півноч в
тра наглядала би за закхчіна- , J-, боту бльокада ведеть ся з ми, які він надієть ся робитиі * * повним успіхом і через

:"ІВ імени російського СОВІТСЬКО І CTpjftcbKV 
правительства. Дотепер не | Н1 

: пороблено ше дефінітивних 
! заряджень для отвореня тако­
го бюра, і тут ,панує переко­
нане, що почате таких кра­

сото-

МІСЯЧНІ .ЗБОРИниць; М. Толоч ко, мініетер ви- 
почт і телеграфів; М. Лолу- 
шанський, мініетер' просвіти; кам * селянам визволяти себе 
А. Ольшевськнй, мініетер тор-1 поводи від трійливого міліта- 
говлі і промислу; М. Годзько, ризму, який зашшили в них 
мініетер публичного здоров- злочинні провідники. Отже по 
ля; Ґ. Нарушсвіч, мініетер пра йі-гьна воєнна акція е далеко 
ці; Проф Буяк, мініетер ріль- корисиїйшою як для совіт- 
ництва; М. Кучиньський, мінї-^ької Росії, так і для польсько 

і Ю, Iго пролетаріату. Ніч о инше

ні переговори, які тепер ве- 
БУЛЬОН, 21. червня. — Тут Дуть ся, будуть а. продовжати 

дізнано ся, що на відбувшій ся. 
ся в неділю конфенеції в Гайт 
Греції дано свобідну руку до­
тично мілітарних, мір в Туреч-

робітни-помагае польським МІСЦЕВОГО ЧЛЕНСТВА 
УКР. РОБ. ДОМУ.

На дневнім порядку е важні 
справи, тому пробить ся всіх 
членів і членкинь прибути на 
збори конечно.

Людвик X. А. К. Мартене, 
шеф тутешнього Совітсько­
го Бюра, сказав п'редегавни,- 
кови “Канадійської Преси", 
що він застановляв ся над о-

чинї.
Француські і бритійські вій­

ська та бритійська фльота бу- творенєм бюра в Канаді, для 
дуть сконцентровані для обо- ведеяя переговорів 
рони Константинополя і Бос-1

стер внутрішних справ
Моравський, мініетер справа- !не нищить так силу ворога,

і як повільний, але постійний 
наступ опозиційних сил, го­

ловно ТОДІ, КОЛИ ПОСЛЇДНІ ЗДОс 
Армія Врангеля цілковито убувають тактичний успіх про­

ти військ, котрі бачать вла­
сний брак достаточних

в торго-

фору.ДЛІГВОСТИ.

Памятайте!
турецьких націоналістів. >аоаоа<яюава0асю0о&аааооаоооо(Ю0о6оажзнищена.

ре-ЛОНДОН, 29. червня.
Армія генерала Врангеля, про- ,еРв
тибольиіевицького провідин- Кінець сеі афери буде та- 

Кримі, зістала цїлкови-|кий- шо польська арм.я буде 
Така вістка на- Цілковито розбита з причини 

фізичного і морального ви-

С МИРНА, Мала Азія, 23
Головна кватира го

ав- В НЕДІЛЮ, 4, ЛИПНЯ G. Р.границю не пущено 
одного дека товару. їх спо­

віщено, що те саме дїеть ся на 
инших границях. З Югосла­
вії і Польщі доносять, що 
бльокада є абсолютна.

ВІДЕНЬ, 21. червня. — Jioü 
кот Угорщини зі сторони між­
народних заводових союзів 
перервав почтову, телеграфіч­
ну, телефонічну і товарову ко 
мунїкацію з тим краєм.

червня.
грецької армії видала, сього­
дня урядову заяву, в якій ска­
зано, що грецька армія поча 
ла офензиву проти військ Му- 
стафа Кемаля Паші, провідни­
ка турецьких націоналістів, і

Укр. Драм. Toe. Ім. І в. Котляревського
устроює власним коштом

В ЛІСТЕР ПАРКУ
ка на
то знищена, 
дійшла сюди з Севастополя.

черпаня з— без огляду на те, 
чи відбуде ся велика і деци- 
дуюча битва, чи ні. Про се 
добре 'знають російські совіт­
ські стратегіки.

Брак вістий з Польщі за по­
сліди! дні поясняє ще й те, що 
на задах польської лінії або 
на самім фронті мусіло зай­
ти щось надзвичайного”.

ВЕЛИЧАВИЙТринадцята совітська армія 
здобула цілий лівий бік ріки 
Дніпра.

ків буде залежати від 
вища канадійського прави- 

і тельства, хотяй дотепер, як 
Альбанцї убили італійських j можна було про се доаідати

ся, Мартене не звертав ся еще 
в сій справі до Оттави. ПІКНІКДруга польська армія не 

Істиуе.
®. Бездротна телеграма з Мо­

скви говорить, що совітська 
армія в своїм поході на По­
ляків, змела другу польську 
армію з лиця землі.

плїнників.

ЖЕНЕВА. 18. червня.— Те-' 
лєграма з Білгороду доносить, 
що розлючені Альбанцї в 
рані убили 350 італійських 
плїнників.

ПРОГРАМА:
1. Музика, співи і танці: j 9. Смішити публику.
2. Перегони мушин. 10. Перегони присюди.
3. Перегони женщин. 11. Всилене нитки в голку
4. Перегони дгцій. в перегонах.
5. Скринка щастя. |- 12. Вудка щастя.
6. Колесо щастя. ; 13. Гуртові забави.

14. Скакане через жердку.
15. Тдженє овочів.

16. Перегони на одній нозі.
Крім сего, весь час буде курсувати тЬвариська 

та. при помочі котрої можна буде порозуміти ся зі веї- 
ми присутніми на пікніку. — Колесо щастя буде в русі 
від рана аж до вечера.

Побідники отримають цінні надгороди.
Буфет під власним зарядом. *

Смачні перекуски. Холодні напитки.
На пікніку буде пригравати "Робітнича Оркестр а" 

під проводом тов. П. Угринюка.

В той самий час Мартене на- 
jj„ вязав зносини з канадійськи- 

ми фабрикантами через кон­
тракт підписаний вчера 
з фірмою “Боєр, Слон 
і Ко.", яка находить ся під ч.

Наслідки бойкоту в Австрії.

ВІДЕНЬ, 21. червня. — Бой 
KQT проти Угорщини зі сторо­
ни організацій заводових со­
юзів викликав в Австрії на­
слідки полїтичіїого характе­
ру. Зердік, христіянський со- і 
ціял і чинний мініетер кому­
нікацій, приказав відправити 
зі служби 'тих зелїзнодорож- 
них робітників, які не хочуть 
перевозити товарів до Угор­
щини, а не їх місце брати лю- 
дий, які є проти бойкоту.

ЗАВОРУШЕНА В НІМЕЧЧИНІ 
Завзяті бої йдуть здовж цї- в Гамбургу т*жко

80 осіб.
Кроеаві страйкові розрухи 

в Млінні.
ранено 603 Дроммонд билдінг в Мон- 

треалї. Совітський представ- 
ЛОНДОН, 23. червня. — Як ник відмовив ся нинї дискуп- 

доносить телеграма до аген- вати над контрактом або ск!^. 
ції Райтера з Міляну в Італії, ! зати дальші детайлї відносно 
трох людий убито і около него, однак тут уважають, що 
лятьдесять ранено сьогодня в його виповнене буде залежати 
тому місті підчас зудару між від висліду переговорів, які 
поліцією і участниками демон- ведуть ся тепер в Лондоні ме- 
страції, яку у строєно після ві- жи л Красїном і брнтійським 
ча сторонні!ків зелїзнодорож- 
ногр страйку. Підчас бороть­
би повибивано вікна в крамни- Кати бритійське правитель- 
цях і арештовано богато осіб ство згодить ся на торговлю

_______ з Росією, канадійські фабри-
акнти будуть готові, щоби за- 

Зелїзничий страйк в північній безПечн.гн свою пайку в тім 
Італіь

7. Перетягане шнуром.
8. Вибір кореспондента.

лото фронту.
ВАРШАВА, 28. червня. — БЕРЛІН, 25. червня. — Де- 

Внданий в неділю польський монстрації проти дорожнечі 
урядовий комунікат говорить, харчевнх продуктів ширять ся 
що здовж ЦІЛОГО ПОЛЬСЬКОГО по цілій Німеччині і в деяких 
фронту ведуть ся завзяті бої. : місцевостях приводять 
Комунїкат вказує, що больше-1 важних заворушень. В Бре- 
внкн, корнстаючи з своєї ne-i„j^ де спльондровано кілька* 
рева ги і великої маси кавалє - : десять склепів, поліція арешту 
рії, огарають ся осягнути ве- вала 50 осіб. Демонстранти в 
дикі результати за всяку Ціну. Маєнс загрожували власни-

----- -— ікам овочевих, крамниць і нри-
і мусили їх значно знизити цї-

поч-

до по-

*правительством. Зараз після виданя того роз- 
соціял-демократипорядку 

скликали збори в ц[ли спине- ! 
ня руху пасажирських поїздів; 
на Угорщину.

Совітська армія жене Поляків 
здовж зелїзнмчої лінії ЯІ ЇХАТИ1 Беріть “слИткару" на улиш" Мейн і їдьте до 

"•> ІЛп І Пі північної стації “стріткар” (North Саг Ват) 
а гам будуть пікнікові розпорядники, котрі покажуть 

Вам “стріткару” що завезе Вас аж до Лістер Парку.
Перша “стрїткара” відїде о год. 10.30 перед полуднем; 

відтак будуть відїздити що пів години

нн.
ф Ж мерннка-П роскурів

Угорщина відплачуєть ся за, 
бойкот тим, що поклала забо­
рону на вивіз ярини, овочів і 
вугля з копалень в Целїнг- 
дорф.

Воєнний стан в Гамбургу.
ГАМБУРГ, 28. червня. — В 

наслідок заворушень з при­
воду дорожнечі поживи, під­
час яких ранено тяжко 80 о-

ЛОНДОН, 24. червня. — 
Вчерашний урядовий комунї­
кат з Москви доносить, що 
большевнцьхі війська женуть 
дальше Поляків здовж зеліз-

’ * : * . ‘

jÔH3Heci. Коли-б сеї згоди не 
БЕРНО, Швайцарія, 19. чер-- було, фірма “Боєр, Слон і Ко”. 

вня. — В північній Італії ши- можливо не змогла би викона 
рить ся дальше зелізнодорож- j ти свого контракту, 
ний страйк і обникає тепер, ’ -------- ІД ЬТ Е-Ж ВСІ З НАМИ!

,


